tudinibus quantum cum Deo sibi esset possibile recognosceret bonam fidem. . . . Quas quidem libertates, exemptiones, immunitates atque franchises sic exacto multo tempore re-collectas, examinatas et discussas et in scriptis redactas dictus dominus episcopus ibidem obtulit dicens asserens suo medio juramento secundum Deum et conscienciam suam fideliter et integraliter eas et ea recollexisse et examinasse et in scriptis nunc per eum oblatis redigi fecisse. . . . Volentes et decernentes sub pena centum marcharum in compromisso et sententia compromissi contenta quod inter partes prædictas et eorum quoscumque in perpetuum successores de cetero vim, robur, auctoritatem efficacissimam habeant et deinceps habeant vim et nomen statuti intransgressibilis.” (Ibid.)

* “Quod dicti cives possunt et consueverunt se in unum, tempore et locis idoneis, congregare et ibidem facere, creare et constituere procuratores et syndicos pro eorum negociis exercendis . . . nec non operarios pro fortificatione civitatis consiliarios et prosequutores suarum libertatum, concilia facere, et tallias facere, et indicere pro suis negociis utiliter procurandis et exercendis . . . dum tamen in confirmatione syndicorum

almost the same as the statutes with which we are concerned. With regard to the titles of the municipal magistrates, this charter only grants those of *procureurs, syndics, and counsellors*; the title of consul seems purposely omitted as unsuitable, from the nature of its origin, and as expressive of rights and powers which were no longer in existence; but it was retained in practice, and even reappeared in the fifteenth century in the wording of the official acts.

At Embrun, as at Gap, the consular government was established in its full extent at the beginning of the thirteenth century. The citizens maintained, in defence of this revolution against their two seigneurs, the Dauphin and the archbishop, unsuccessful wars, which were only brought to a conclusion by the surrender of all the liberties which they had recently acquired.* The consulate of Embrun, similar, as it seems, to that of Gap in its constitutional prerogatives, had a shorter duration; it was abolished in 1257, and since that period nothing is seen in its place but a civic body, without

interveniat iudicis decretum." (Agreement of May 7, between the bishop, Jacques Artaud, of Montauban, and the city of Gap, art. 31 and 32). "Item, quandoquidem cives vel incolæ dictæ civitatis per conrearium vel quoscumque domini mandantur pro faciendis excubiis quæ vulgariter nuncupantur sercha et non veniunt seu deficiunt quod non possit ab ipsis exigi nisi una parperholla loco pene." (Ibid. art. 12.)